
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 207 

ANO III - DARCINÓPOLIS,  SEXTA– FEIRA 28 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
PÁGINA  01 
 
RESOLUÇÃO Nº 005/2022                                             

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS 

 

RESOLUÇÃO Nº 005/2022                                            28 de Janeiro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre aprovação do 

Demonstrativo Sintético Financeiro, 

referente a prestação de contas do 

Fundo Municipal de referente ao ano 

de 2020. 

 

  Art. 1°-  O Conselho Municipal de Assistência Social de Darcinópolis cumprindo 

sua função     de órgão  consultivo, deliberativo e controlador da política de 

Assistência Social em seu âmbito Municipal, que no uso de suas atribuições que 

confere a Lei Municipal n° 8 de 18 de Setembro de 1995, alterada pela Lei 

Municipal n°271, de 25 de Novembro de 2010, 

 

Art. 2°-  CONSIDERANDO, a organização da política com participação  popular  

e através da elaboração de planos programas e projetos; 

 

Art 3°- O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CMAS em 

reunião ordinária realizada no dia 26 de Janeiro de 2022 conforme subscreve a 

ata de n°009/2022, no uso das competências que lhe são conferidas pela lei 

n°271/2010. 

 

RESOLVE: Aprovar em votação aberta ao Demonstrativo Sintético Financeiro 

referente a prestação de contas do Fundo Municipal referente ao ano de 2020  

                                                        

Telefone:(63)3423-1186- E-mail: assdarcinopolis@hotmail.com  

 

 

 

Vandecy Sousa Gonzales 

Presidente do CMAS 

 

 

Jackson Soares Marinho 

Prefeito Municipal 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 

mailto:assdarcinopolis@hotmail.com

		2022-01-31T12:24:58-0200
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123




